南宁八菱科技股份有限公司独立董事 关于第六届董事会第十二次会议相关事项的独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《上市公司治理准则》、《深圳证券交易所股票上市规则》等法律法规及《公司章程》、《独立董事工作制度》的有关规定,作为南宁八菱科技股份有限公司(以下简称"公司")的独立董事,基于独立判断立场,现就公司第六届董事会第十二次会议审议的相关事项发表独立意见如下:

一、关于聘任公司 2021 年度审计机构的独立意见

公司本次续聘会计师事务所已得到了我们的事前认可。我们认为大信会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称"大信")是一家符合《证券法》规定的财务审计机构,具有从事证券、期货相关业务的执业资格,具备上市公司审计工作的丰富经验和职业素养,其在历年担任公司审计机构期间,能够遵循独立、客观、公正的职业准则,勤勉尽责,为公司提供专业的审计服务并公允合理地发表了审计意见,续聘大信为公司 2021 年审计机构,有利于保障公司审计工作衔接的连续性和稳定性,提高公司审计工作的质量,维护公司及股东的合法权益。公司本次续聘会计师事务所的程序符合法律、法规、规范性文件及《公司章程》、公司《会计师事务所选聘制度》的相关规定,不存在损害公司及股东利益的情形。因此,我们一致同意继续聘请大信为公司 2021 年度审计机构,并同意将该事项提交公司股东大会审议。

二、关于公司实施第五期员工持股计划相关事项的独立意见

- 1、公司不存在《公司法》、《证券法》、《关于上市公司实施员工持股计划试点的指导意见》(以下简称《指导意见》)等相关法律、行政法规、规范性文件规定的禁止实施员工持股计划的情形。
- 2、公司《第五期员工持股计划(草案)》的内容符合《指导意见》等法律、 行政法规、规范性文件的规定,不存在损害公司及全体股东利益的情形。

- 3、本次员工持股计划推出前,公司已召开员工代表大会充分征求员工意见。
- 4、公司员工按照依法合规、自愿参与、风险自担的原则参加本次员工持股 计划,不存在摊派、强行分配等方式强制员工参与员工持股计划的情形。
- 5、公司已按《指导意见》的规定履行了必要的审批程序,决策程序和表决结果符合相关规定,与本次员工持股计划有关联的董事已进行了回避表决。
- 6、公司实施本次员工持股计划符合公司目前实际情况,有利于提升公司治理水平,完善公司长效激励约束机制,充分调动员工的积极性,提高员工的凝聚力和公司的发展活力,有利于公司持续、健康发展。

综上所述,我们一致同意公司实施第五期员工持股计划,并同意将相关议案 提交公司股东大会审议。

三、 关于 2018 年已回购未售出股份依法注销以减少注册资本暨修改《公司章程》相关事项的独立意见

公司第五期员工持股计划的股票来源为公司回购专用证券账户中 2018 年 7 月 4 日至 2018 年 12 月 19 日期间回购的公司 A 股普通股股票,该股份将于 2021 年 12 月 18 日期满三年,期满前应当转让或注销。若公司第五期员工持股计划未能获得股东大会审议通过,或认购对象放弃认购或认购资金不足,致使第五期员工持股计划无法实施或股份认购规模缩小,导致公司 2018 年回购的股份无法全部售出,则未被售出的股份将变更用途,全部予以注销以减少公司注册资本,并根据相关法律法规、规范性文件对《公司章程》部分条款进行相应修订。

我们认为:公司依法注销未售出的回购股份以减少公司注册资本,并修改《公司章程》的部分条款,符合《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所上市公司回购股份实施细则》等法律法规的有关规定,不存在损害公司及全体股东利益的情形,不会对公司的债务履行能力、持续经营能力及股东权益等产生重大影响,不会导致公司的股权分布不符合上市条件,亦不会影响公司的上市地位,同意公司依法注销未售出的回购股份以减少公司注册资本并修改《公司章程》。

(本页以下无正文,下转签字页)

(本页无正文, 为南宁八菱科技	支股份有限公司独立董事	《关于第六届董事会第十
二次会议相关事项的独立意见》	〉之签字页)	

独立董事签名:					
	卢光伟	岑	勉	李水兰	

2021年11月24日